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Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion om rätt för läroverks
adjunkten G. L. Lennarth att i pensionshänseende till
godoräkna viss tjänstgöring.

I en inom riksdagens andra kammare under nr 260 väckt motion, som 
hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har herr Sund
ström i Skövde jämte två av kammarens övriga ledamöter hemställt, »att 
riksdagen måtte besluta, att vid beräkning av pensionsunderlaget för adjunk
ten Gustaf Leonard Lennarth, Skövde, skälig hänsyn måtte tagas till Len
nartin tjänstgöring inom metodistkyrkan såväl i Sverige som i Förenta 
staterna».

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet, i den 
mån ej redogörelse lämnas i det följande, hänvisa till motionen.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,
att Lennarth är född den 30 januari 1881 och således 65 år gammal;
att han under tiden 1 april 1905—18 juli 1932 tjänstgjort såsom pastor 

inom metodistkyrkan i Sverige och i Förenta staterna i sammanlagt omkring 
25 år;

att han höstterminen 1913—vårterminen 1915 tjänstgjorde som lärare vid 
metodistkyrkans teologiska skola i Uppsala;

att han vårterminen 1935—vårterminen 1937 tjänstgjorde såsom vikarie
rande adjunkt och extralärare vid olika statliga läroverk;

att han den 1 juni 1937 utnämndes till ordinarie läroverksadjunkt;
att han vid inträdet i pensionsåldern med utgången av juni månad år 

1946 för pension kommer att kunna tillgodoräkna 11 år 6 månader i statlig 
läraranställning under förutsättning att icke någon avdragsverkande ledig
het inträffar;

samt att han icke kan påräkna någon pension från metodistkyrkan.

I en den 6 mars 1943 dagtecknad skrift anhöll Lennarth hos Kungl. Maj:t 
att i pensionshänseende få tillgodoräkna sig så många år av sin tjänstetid 
inom metodistkyrkan, att han vid uppnådd pensionsålder kunde erhålla full 
pension.
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Skolöverstyrelsen tillstyrkte, att Lennarth medgåves rätt att för pension 
tillgodoräkna så stor del av tjänstetiden inom metodistkyrkan, som Kungl. 
Maj:t kunde finna skälig.

Statskontoret — som fann Lennarths anställning inom metodistkyrkan 
icke hava varit av den art, att Lennarth i sin adjunktsbefattning skäligen 
borde få i pensionshänseende tillgodoföras någon del därav — avstyrkte bi
fall till den gjorda framställningen.

Kungl. Majit fann genom beslut den 14 december 1945 ansökningen icke 
föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd.

Utskottet får erinra, att enligt särskild föreskrift i allmänna tjänstepen- 
sionsreglementet — liksom tidigare enligt stadgande i civila tjänstepensions- 
reglementet — prövningen av frågor om tillgodoräkning i pensionshänse
ende av utomstatlig tjänstgöring lagts i Kungl. Maj:ts hand. Vid sådant för
hållande och då Kungl. Maj:t funnit en av Lennarth gjord framställning om 
tillgodoräkning i pensionshänseende av viss tjänstgöring inom metodistkyr
kan icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd, finner sig utskottet förhind
rat tillstyrka åtgärder i den väckta motionens syfte.

Utskottet hemställer förty,

att förevarande motion II: 260 icke må till någon riksda
gens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 mars 1946.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet liava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Carlström, Sundvik, Friggeråker, Lean

der, Lindblom, Andersson i Tidaholm* och Persson i Älvdalsåsen*;
från andra kammaren: herrar Paulsen, Andersson i Munkaljungby, Eriksson i 

Sandby*, Johnsson i Kastanjegården, von Seth*, Svensson i Alingsås och Persson i 
Norrby.

Utskottet.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


